МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИМНАЗИЯ № 79

ПРИКАЗ

05 июня 2017 г.                                                                                    № 143

О внедрении в управление

деятельностью гимназии

электронного журнала и дневника

 С целью совершенствования информационного обеспечения процесса

управления гимназии, планирования и организации учебного процесса в со-

ответствии с Концепцией создания единой федеральной межведомственной

системы учёта контингента учащихся по основным образовательным про-

граммам и дополнительным общеобразовательным программам, утвержден-

ной распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.10.2014

№2125-р, распоряжением Правительства Ульяновской области от 20.01.2016

№14-пр «О создании и функционировании регионального сегмента межве-

домственной системы учёта контингента обучающихся по основным образо-

вательным программам и дополнительным общеобразовательным програм-

мам Ульяновской области», приказом Министерства образования и науки

Ульяновской области от 11.10.2016 № 18 «О региональных информационных

системах», учитывая опыт ведения электронных журналов  и дневников с

2014 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перейти с 01.09.2017 г. полностью на ведение электронных журналов (ЭЖ)

и электронных дневников (ЭД), отказавшись от ведения бумажных журналов

и дневников.

*пункты 2-6 утратили силу, приказ директора гимназии № 184 от 01.09.2023

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ гимназии № 79                                                      Л.Н. Копцева

		2024-01-05T11:58:36+0400
	Чернова Татьяна Васильевна